Estado de Santa Catarina
Município de Modelo
Conselho Municipal de Assistência Social
Lei Federal n.º 8.742/93 - Lei Municipal Nº 2.226/2015

 RESOLUÇÃO N.º 16/2019

Dispõe sobre a Publicação da Famílias Credenciadas e Habilitadas no Serviço de Família Acolhedora para Crianças e Adolescentesdo município de Modelo-SC.

[bookmark: _GoBack]O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Modelo - SC, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS e pela Lei Municipal nº 2.226, de 09 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1°Tornar público a relação das Famílias Credenciadas e Habilitadas no Serviço de Família Acolhedora para Crianças e Adolescentes do município de Modelo-SC, sendo:
· Ielda de Souza;
· IvanirSiebauer;
· Leoni Braun;
· Marli Neu;
· Marli Haerter.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Modelo- SC, 12 dedezembro de 2019.

_________________________
Nádia Aparecida DeottiAlbani
Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social -CMAS
Modelo-SC